

Lucrari de reparatie a birourilor
„Semnatura Electronica,, a IP
STISC din str. Cuza Vodă 5/1,
mun. Chisinau
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 78 817,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate Armstrong	m2	18,000	15,00 15,00	270,00 270,00
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	18,000	116,55 91,80	2 097,97 1 652,40
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,000	4,39 1,80	79,02 32,40
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	18,000	40,21 33,00	723,74 594,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,000	4,39 1,80	79,02 32,40
6	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	18,000	56,47 34,80	1 016,44 626,40
Total Tavan					4 266,19	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						3 207,60
		2. Pereti				
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	46,890	21,22 19,20	995,04 900,30
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din PVC	m2	7,950	56,39 56,39	448,32 448,32
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,890	4,39 1,80	205,87 84,42
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,890	97,93 73,20	4 591,77 3 432,36
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,890	22,56 12,00	1 057,66 562,68
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,890	4,39 1,80	205,87 84,42
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	46,890	40,21 33,00	1 885,35 1 547,40
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,890	4,39 1,80	205,87 84,42
15	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrililoilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	46,890	56,47 34,80	2 647,84 1 631,76
16	CD05A	Compartimentari din placi BCA 590 x 240 in ziduri cu grosime de 7,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3	0,280	3 879,79 351,00	1 086,34 98,28
17	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti /izolare vata mineral 10 cm.	m2	7,950	264,16 107,22	2 100,11 852,42
Total Pereti						15 430,04

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						9 726,78
		3. Pardoseli				
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	18,000	48,50 46,80	873,00 842,40
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,000	90,38 42,00	1 626,84 756,00
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	18,000	155,96 14,04	2 807,22 252,72
21	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	18,000	643,42 191,40	11 581,49 3 445,20
Total Pardoseli						16 888,55
Incluziv salariu						5 296,32
		4. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,800	25,20 25,20	45,36 45,36
23	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	buc	2	8 259,72 264,00	16 519,44 2 112,00
Total Timplarie						16 564,80
Incluziv salariu						2 157,36
		5. Lucrari tehnico-sanitare				
24	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 32mm	m	3,000	22,80 22,80	68,40 68,40
25	SA08D	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m	3,000	79,47 43,20	238,42 129,60
26	RpSA36C	Confectionarea filetelui, executat manual, cu diametrul de 32 mm	buc	2,000	47,98 39,00	95,96 78,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari tehnico-sanitare						402,78
Incluziv salariu						276,00
	Cheltuieli directe	lei				53 552,36
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %				4 959,37
	Transportarea materialelor	5,00 %				1 636,31
	Cheltuieli directe	100,00 +				60 148,04
	Cheltuieli de regie	5,00 %				3 007,40
	Total	100,00 +				63 155,44
	Beneficiu	4,00 %				2 526,22
	Total	100,00 +				65 681,66
	TVA	20,00 %				13 136,33

Total deviz: **78 817,99**
Incluziv salariu **20 664,06**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie a birourilor „Semnatura
Electronica,, a IP STISC din str. Cuza Vodă,5/1
mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	RpCO 56C	Demontari: tavane suspendate Armstrong	m2			15,00 15,00
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			116,55 91,80
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
3	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,39 1,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
4	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			40,21 33,00
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	19920					
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
5	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,39 1,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
6	CN07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			56,47 34,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	60,00	34,80
	24301161 03900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,5000	37,00	18,50
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		2. Pereti				
7	RpCR 32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			21,22 19,20
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,00	19,20
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	23201462 00755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	17113173 09326	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,00	0,20
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
8	RpCO 56B	Demontari: lambriuri la pereti din PVC	m2			56,39 56,39
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
9	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,93 73,20
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,56 12,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,33	0,65
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
12	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
13	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			40,21 33,00
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
14	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19

1	2	3	4	5	6	7
15	CN07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			56,47 34,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	60,00	34,80
	24301161 03900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici	kg	0,5000	37,00	18,50
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,22
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
16	CD05 A	Compartimentari din placi BCA 590 x 240 in ziduri cu grosime de 7,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3			3 879,79 351,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	4,9500	60,00	297,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	20201429 61000	Placi BCA	m3	0,9850	3 500,00	3 450,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,62	23,75
	26521021 00737	Var hidratat	kg	3,5100	4,00	14,04
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	320,00	22,86
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	22,00	2,61
	25231567 19200	Dibluri P.V.C	buc	10,0000	1,00	10,00
	28741158 37745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,00
	29522700 04000	Malaxor	h-ut	0,0200	25,00	0,54
17	CF59 A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			264,16 107,22
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,7870	60,00	107,22
	26621027 01000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	61,20
	27107035 20284	Profil de ghidaj	m	0,7350	31,00	22,90
	27107035 20285	Profil de suport	m	2,2000	24,00	53,06
	25231567 20072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,33	5,50

1	2	3	4	5	6	7
	25132066 21602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,00	1,52
	24302261 02822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90
	20511429 50711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,08
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	10,00	0,42
		3. Pardoseli				
18	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2			48,50 46,80
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
19	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,38 42,00
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,62	34,06
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
20	CG56 A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			155,96 14,04
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	26531021 00828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,00	138,39
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,98
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
21	CG49 A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			643,42 191,40

1	2	3	4	5	6	7
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	24302261 01025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	68,00	10,25
	24621061 00006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	127,00	44,67
	27105038 08004	Fir de sudare	m	1,0200	3,00	3,08
	24621061 00007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	13,00	1,96
	25211067 18386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	18,00	19,90
	25231167 16346	Covor P.V.C. special omogen	m2	1,0500	350,00	369,33
	41001262 02818	Apa	m3	0,0015	22,00	0,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	57,00	0,68
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		4. Timplarie				
22	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			25,20 25,20
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
23	CK12 A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 064,93 264,00
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,20
	28121063 06000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 760,00	1 760,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,2800	4,00	1,12
	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	48,00	6,72
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,62	3,67
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	320,00	1,60
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90

1	2	3	4	5	6	7
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	37,00	25,90
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
		5. Lucrari tehnico-sanitare				
24	RpSA 03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 32mm	m			22,80 22,80
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
25	SA08 D	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m			79,47 43,20
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	60,00	43,20
	25212167 00540-32	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 32mm	m	1,0200	27,00	28,92
	25231567 12430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,1200	17,00	2,14
	25231567 14800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,1900	17,00	3,39
	25231567 13600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,0300	15,00	0,48
	25231567 13500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	15,00	0,63
	25231567 14030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0400	17,00	0,71
26	RpSA 36C	Confectionarea filetelui, executat manual, cu diametrul de 32 mm	buc			47,98 39,00
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	60,00	39,00
	25212167 00540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	0,3000	27,00	8,10
	28811160 01496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,1000	3,80	0,38
	23201673 17232	Dicloretan	kg	0,0080	19,00	0,15
	24164061 10467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	5,00	0,05
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0150	20,00	0,30

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a birourilor
„Semnatura Electronica,, a IP
STISC din str.Cuza Vodă, 5/1
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 78 817,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,764	60,00	645,84
2.	7122050013401	Zidar cat,4	h-om	29,201	60,00	1 752,06
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	84,746	60,00	5 084,76
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,160	60,00	129,60
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	36,000	60,00	2 160,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,012	60,00	900,72
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,020	60,00	421,20
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,600	60,00	276,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,937	60,00	2 576,22
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,520	60,00	91,20
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	28,320	60,00	1 699,20
12.	7422010060100	Timplar	h-om	6,454	60,00	387,24
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,761	60,00	1 125,66
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,699	60,00	2 561,94
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,207	60,00	852,42
		Total manopera				20 664,06

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,040	320,00	12,80
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,756	320,00	241,92
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,020	320,00	6,40
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,275	20,00	65,50
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,469	20,00	9,38
6.	2020142961000	Placi BCA	m3	0,276	3 500,00	966,00
7.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	11,985	1,00	11,98
8.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,407	20,00	28,14
9.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,016	19,00	0,30
10.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,020	5,00	0,10
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,502	16,00	424,02
12.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	32,445	37,00	1 200,47

13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,600	37,00	207,20
14.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,327	33,00	76,79
15.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	2,713	68,00	184,48
16.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,165	5,00	10,82
17.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	6,331	127,00	804,04
18.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	2,713	13,00	35,27
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,034	4,33	30,46
20.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	6,052	2,00	12,10
21.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	19,899	18,00	358,18
22.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	0,600	27,00	16,20
23.	2521216700540-32	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 32mm	m	3,213	27,00	86,75
24.	2523116716346	Covor P.V.C. special omogen	m2	18,994	350,00	6 647,90
25.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,378	17,00	6,43
26.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,126	15,00	1,89
27.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,095	15,00	1,43
28.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,126	17,00	2,14
29.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,599	17,00	10,18
30.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	2,800	1,00	2,80
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	18,776	2,33	43,75
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	51,579	9,00	464,21
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	247,737	2,62	649,07
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	0,983	4,00	3,93
35.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	276,777	9,00	2 490,99
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,245	4,50	14,60
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	463,315	3,30	1 528,94
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	68,452	6,80	465,48
39.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	8,389	58,00	486,56
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,445	3,80	138,49
41.	2710503808004	Fir de sudare	m	18,452	3,00	55,36
42.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	5,872	31,00	182,03
43.	2710703520285	Profil de suport	m	17,577	24,00	421,85
44.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	8,000	1 760,00	14 080,00
45.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,120	48,00	53,76
46.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	103,148	0,50	51,57
47.	2874115837745	Suruburi	buc	2,800	0,50	1,40
48.	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,200	3,80	0,76
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,240	4,00	8,96
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,970	22,00	65,35
51.	4100126202818	Apa	m3	1,064	22,00	23,40
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,835	3,80	33,57
Total materiale de constructii						32 726,10

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,649	12,00	7,79
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,900	12,00	10,80
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,962	12,00	71,54
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,857	8,00	14,86
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,216	57,00	12,31
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,216	25,00	5,40
7.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	25,00	0,15
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,935	10,00	39,35
Total utilaje de constructii						162,20

Total:		
Cheltuieli directe	lei	53 552,36
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 959,37
Transportarea materialelor	5,00 %	1 636,31
Cheltuieli directe	100,00 +	60 148,04
Cheltuieli de regie	5,00 %	3 007,40
Total	100,00 +	63 155,44
Beneficiu	4,00 %	2 526,22
Total	100,00 +	65 681,66
TVA	20,00 %	13 136,33

Total deviz: **78 817,99**

Intocmit

(funcția, semnătura)

)

Verificat

(funcția, semnătura)

)